
Protokol ze závodu 

Soutěž: Velká cena Brna – 6. kolo – ČP Arena Cup  

Termín a místo 
konání:  

3.–5. 11. 2023 (Brno – Lužánky, 25 m, 8 drah) 

Vrchní rozhodčí: Lenka Novaková FINA, Gabriela Peringerová I. 

Prezentace oddílů 
1. potvrzení účasti: účast oddílů potvrzena včas (prezentace na místě v pátek odpoledne nebo v sobotu ráno). 

2. odhlášky: 
Odhlášky na místě za poplatek dle sazebníku SŘ ČSPS. Fakturováno na oddíly, viz příloha. 

3. přihlášky štafet: 
Neplavaly se. 

Závodiště 
1. připravenost bazénu (dráhy, nádoba na vodu pro závodníky, židle pro závodníky a pro rozhodčí): 

Vše dle pravidel a bez výhrad. 
2. označení 15 m: 

Barevně odlišeno na lajnách a značkami na dně. Na 15 m záchytné lano. 
3. praporky pro znakové obrátky: 

Vše dle pravidel a bez výhrad, s logem sponzora arena. 
4. výsledková tabule: 

Vše dle pravidel a bez výhrad. K dispozici byla vestavěná obrazovka nad startovní stěnou bazénu, kde se 
přenášelo obrazové vysílání streamu. Dále byla nainstalovaná 10řádková světelná tabule se jmény, časy a 
pořadím, taktéž na startovní straně bazénu. 

5. ozvučení: 
Vše dle pravidel a bez výhrad. 

6. stupně vítězů: 
Vše dle pravidel a bez výhrad. 

7. mezinárodní závody (státní vlajky, hymny, hlasatel (komentování v cizím (ang.) jazyce): 
Vyvěšeny státní vlajky všech zúčastněných zemí. Komentování závodů v českém jazyce, v případě nutnosti 
doplněno angličtinou. 

Sbor rozhodčích 
1. úbor rozhodčích: 

Dle pravidel, všichni rozhodčí v bílých dlouhých kalhotách a červeném tričku s logem závodů, dodaném 
pořadatelem. Vrchní rozhodčí, startéři a vedoucí protokolu celí v bílém. 

2. stopky, píšťalky, psací potřeby: 
Pořadatelem zajištěno v dostatečném množství, vše dle pravidel a bez výhrad. 

3. formuláře pro zápis časů, pořadí v cíli: 
Vše dle pravidel a bez výhrad. 

4. tabulky s čísly (800 m a 1500 m):  
Vše dle pravidel a bez výhrad. 

Průběh závodu 
1. startovní listina: 

Zveřejněná vždy s předstihem v prostoru společných šaten, aktualizace byly průběžně zveřejňovány 
v nejkratším možném čase. Dále zveřejněna v elektronické podobě na stránkách IS ČSPS a v informační 
skupině v aplikaci WhatsApp. 

2. doplnění náhradníků: 
V souladu se soutěžním řádem. 

3. nultá rozplavba: 
Nebyla. 



4. přerušení závodu: 
Závody probíhaly hladce bez přerušení. 

5. diskvalifikace: 
Dle očekávání na soutěži úrovně českého poháru (celkem 6 diskvalifikací) a 3x nenastoupení na start. 
Nenastoupení na start do rozplaveb bylo penalizováno pokutou 500 Kč dle Soutěžního řádu a fakturováno 
na oddíly. 
Fakturace viz příloha. 
Diskvalifikace: 
   1x předčasný start (SW 4.4) 
   1x více než 15 m pod vodou u znaku (SW 6.3) 
   1x nesoučasné střídavé pohyby nohou u motýlka (SW 8.3) 
   1x nedokončení závodu (SW 10.2) 
   1x nesoučasný dohmat při motýlku (SW 8.4) 
   1x více motýlkových kopů pod vodou po obrátce u prsou (SW 7.1) 
 

6. námitky, protesty:  
Podán protest proti rozhodnutí stylových rozhodčích o převlnění 15 m po startu při znaku. Po opakovaném 
vyslechnutí zdůvodnění rozhodnutí stylových rozhodčích (brada je taky součást hlavy a vynořila se až za linií 
15 m) a prohlédnutí zpomaleného streamového videa (bohužel neprůkazné) rozhodla vrchní rozhodčí o 
zamítnutí protestu – diskvalifikace zůstala v platnosti. 
 

Výsledky 
1. zpracování: 

Bez připomínek. 
2. vyvěšení: 

Po doplavání příslušné disciplíny v prostoru společných šaten. 
3. výsledky (on-line, v el. podobě):  

Ihned po doplavání zveřejněny v IS ČSPS a v informační skupině aplikace WhatsApp. 
Funkce časomíry:  

Vše funkční, bez výhrad. 
Práce rozhodčích:    

Standardně na velmi dobré úrovni. 
Připomínky pro komisi rozhodčích: 

1. V rámci technických možností zajistit pro závody Českého poháru a MČR kameru na 15 m, která by pomohla 
při posuzování sporného vynoření závodníka při M, Z, a VZ tratích. 

 
2. Na základě zkušenosti z Plzeňských sprintů připraven formulář pro zapisování použití sporttesterů – 

trenéři/závodníci vyplnili u prezentace, formulář předán pomocnému startérovi. Po schválení KR možno 
standardizovat a vyvěsit na stránkách ČSPS. 
 

Ostatní:  
 

1. Poplatky: pořádajícímu oddílu Kometa Brno připraveny podklady pro fakturaci na oddíly – viz příloha. 
 

2. Doporučujeme nedávat na startovní plošinu kbelíky s vodou. Někteří závodníci na sebe chrstnou celý kbelík 
a polijí nejen sebe, ale i rozhodčího a vše, co je poblíž. Kbelíky již nepatří k povinnému vybavení závodiště. 

 
3. Prosíme účastníky soutěže, aby při nesouhlasu s verdiktem rozhodčích neprojevovali přehnané emoce 

namířené proti konkrétním osobám, a použili výhradně standardní proces podávání námitek dle SŘ. 
 

4. Závody se konaly na nově postaveném bazéně v režimu zkušebního provozu (oficiální otevření bazénu bylo 
až následující den po skončení závodů). Organizátoři museli během 4 dnů před závody (v čase, kdy vůbec 
mohli vstoupit do prostoru bazénu) vyřešit řadu problematických situací: 
- Startovní bloky, na které nešlo nasadit znakařské startovací zařízení (vyřešeno podomácku vyrobenou 

dřevěnou redukcí, do které šlo zařízení nasadit a bezpečně drželo) 
- Výrazné omezení počtu přijatých závodníků (kapacita bazénu), nevyřešeno, počet omezen 



- Nebyla povolena tribuna pro diváky – závody se konaly bez diváků (zajištěn kvalitní streamový 
komentovaný přenos, ten by ale byl zajištěn v každém případě) 

 
Děkuji organizátorům i rozhodčím za výborně odvedenou práci. 

 
 
Datum: V Brně, 12. 11. 2023                                                         Podpis: Hana Netrefová, vedoucí protokolu 

 



Zkratka Název oddílu Disc. č. Disciplína Plavec Důvod Částka Suma za oddíl
DeNá Delfín Náchod 30 100 Z Zelená Barbora odhláška v termínu 200 200
JTBA J&T Sport Team 3 400 PZ Martinovič Matěj nenastoupil na start v rozplavbách 500

14 50 M Šprláková-Zmorová Olivia-Ana nenastoupila na start v rozplavbách 500 1000
KomBr KPSP Kometa Brno 16 200 P Černá Viktorie odhláška v termínu 200

22 200 PZ Dinková Michaela odhláška v termínu 200
23 400 VZ Široký Václav odhláška v termínu 200
30 100 Z Surová Marika odhláška v termínu 200
32 100 VZ Benešová Alena odhláška v termínu 200
33 100 PZ Špaček Dominik odhláška v termínu 200
34 100 PZ Marciánová Hana odhláška v termínu 200
34 100 PZ Surová Marika odhláška v termínu 200 1600

Kopr Sportovní klub Kopřivnice 24 400 VZ Schwarzová Vendula odhláška v termínu 200 200
KPSOs Klub plaveckých sportů Ostrava 33 100 PZ Hubscher Samuel odhláška v termínu 200 200
KPSVy Klub plaveckých sportů Vyškov 16 200 P Veselá Eliška odhláška v termínu 200

28 100 P Veselá Eliška odhláška v termínu 200 400
OSPHo Oddíl sportovního plavání Hodonín 15 200 P Slezák Jakub odhláška v termínu 200

27 100 PZ Slezák Jakub odhláška v termínu 200
30 100 Z Pinterová Ellen odhláška v termínu 200 600

PKAze Plavecký klub Azeta 7 200 VZ Kubica Martin odhláška v termínu 200
13 50 M Kubica Martin odhláška v termínu 200
23 400 VZ Vojtko Milan odhláška v termínu 200
31 100 VZ Vojtko Milan odhláška v termínu 200 800

PKHK Plavecký klub Hradec Králové 9 50 P Klaban Jiří odhláška v termínu 200 200
PKKBr Klub plavecké školy Krokodýl Brno 7 200 VZ Šmehlík Kryštof odhláška v termínu 200

32 100 VZ Kyselová Michaela odhláška v termínu 200 400
PKLbc Sportovní plavecký klub Slavia Liberec 7 200 VZ Bursa Jakub odhláška v termínu 200
PKPar Plavecký klub Pardubice 34 100 PZ Karanská Magdaléna odhláška v termínu 200 200
PPK Piešťanský plavecký klub 30 100 Z Brežná Daniela odhláška v termínu 200

32 100 VZ Brežná Daniela odhláška v termínu 200 400
SLATN Slávia Trenčín 34 100 PZ Mikhalevich Anastasia odhláška v termínu 200 200
SlPl Plavecký klub Slávia VŠ Plzeň 25 100 M Gemov Ondřej odhláška v termínu 200

33 100 PZ Gemov Ondřej odhláška v termínu 200 400
ÚAPS Ústecká akademie plaveckých sportů 27 100 P Janeček Vojtěch odhláška v termínu 200

13 50 M Šefl Jan neúčast na vyhlášení vítězů 200 400
UNOSW Unia Oswieczim 15 200 P Loter Bartosz odhláška v termínu 200 200
USK Univerzitní sportovní klub Praha 23 400 VZ Straka Martin odhláška v termínu 200

24 400 VZ Pleskotová Julie odhláška v termínu 200 400
Zlín Plavecký klub Zlín 17 50Z Vaculík Václav nenastoupil na start v rozplavbách 500 500
SOUČET 8300

06.11.2023 Hana Netrefová, vedoucí protokolu

Odhlášky VC Brna 2023 pro fakturaci vystavovanou oddílům


